
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ             

"ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №2" 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ "ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №2") 

 

ПРИКАЗ   

 

 

25.10.2024г.                                                                                                                 №283 
с.Петровка 

 

 

О проведении диагностических работ по  

функциональной грамотности  

для обучающихся 8-9 классов 

 
 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 08.10.2024 №1561 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 10.10.2024 № 543 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся образовательных учреждений 

Красногвардейского района в 2024/2025 учебном году», в рамках реализации 

национального проекта «Образование» в общеобразовательных учреждениях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Хотиной организовать выполнение обучающими 8-

9 классов трех диагностических работ по функциональной грамотности согласно графика: 

 
Класс  Октябрь, 2024 Ноябрь, 2024 Декабрь, 

2024 

Январь,2025 Февраль,2025 Март,2025 

8 

класс 

Читательская 

грамотность  

  

Математичес 

кая 

грамотность   

Естественно 

научная  

грамотность  

  

Глобальная 

компетенция 

Креативное 

мышление 

Финансовая 

грамотность 

9 

класс 
Читательская 

грамотность  

  

Математичес 

кая 

грамотность   

Естественно 

научная  

грамотность  

   

Глобальная 

компетенция 

Креативное 

мышление 

Финансовая 

грамотность 

 

 

2. Назначить учителей-предметников в формировании функциональной грамотности, 

обучающихся 8-9 классов по направлениям: 

- читательская грамотность  - Гончаренко Л.К., Кузьменко И.Н. 

- математическая грамотность – Ковалишина И.В., Грицыхина Т.И., Арутюнян Л.В. 

- естественно-научная грамотность – Фролова А.М., Хотина О.Н., Удельная И.А. 

-финансовая грамотность- Крутихина Ю.В., Меметова Л.Д. 

-креативное мышление – Равдис С.А. 

-глобальная компетенция - Крутихина Ю.В., Меметова Л.Д. 

 

3. Классным руководителям организовать информационно-просветительскую работу с 

родителями по вопросам функциональной грамотности 



 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УВР Хотину 

О.Н. 

 

Директор                                                           И.Н.Кузьменко                                                                                    

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
Дата Подпись Ф.И.О. работника 
  А.М.Фролова 
  Т.И.Грицыхина 
  И.А.Удельная 
  О.Н.Хотина 
  Ю.В.Крутихина 

  Л.Д.Меметова 

  С.А.Равдис  

  Л.К.Гончаренко 

  О.С.Филоненко 

  Л.В.Арутюнян 

 

 

 

 


